
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��
 � �

�
� �� � ���	� 


����	����
�� � � �� ��	���� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/1136/2015.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 64/2015.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (Rituximabe).
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 21/10/2015, às 10h.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/10/2015, às 10:05h.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 16428.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à Praça PIO X,
nº 55, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro -RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09
às 17 horas.

Id: 1894929

Secretaria de Estado de Educação
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo SEEDUC nº 117/2015 ao
Termo de Cessão de Uso de Imóveis ASJU/SEE nº 19/2005.
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2015.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e o Município de MAGÉ.
OBJETO: Inserir na Cláusula Primeira do Termo de Cessão de Uso
do Imóvel ASJU/SEE nº 19/2005, a cessão de uso do imóvel do Es-
tado para o Município do Colégio Estadual Professora Luíza Vieira,
localizada na Av. Nova Marília, s/nº - Jardim Nova Marília - Magé/RJ.
FUNDAMENTO: Decreto nº 3149/80, Lei nº 287/79 e Lei Complemen-
tar nº 08/77.
PROCESSO Nº E-03/3316/2012.

*INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo SEEDUC nº 118/2015 ao
Termo de Adesão nº 73/2014.
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2015.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e o Município de PETRÓPOLIS.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Adesão nº 73/2014, por
12 (doze) meses, a contar de 08/10/2015. Mantidas as demais Cláu-
sulas.
FUNDAMENTO: Resolução SEEDUC nº 4877/2013.
PROCESSO Nº E-03/001/5425/2014.
*Omitido no D.O. de 25/09/2015.

Id: 1894818

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COLÉGIO ESTADUAL CENTENÁRIO

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CENTENÁRIO, Regional Cen-
tro Sul, Município de Vassouras, nos termos das Resoluções SEE nº
2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna pública a re-
lação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio, neste es-
tabelecimento de ensino.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: NEJA - 04 - IV / 1º SEMESTRE - ANO: 2015
01-Alex Vilella Ermida Ribeiro
02-Aline de Cássia Leal de Oliveira Santana
03-Carlos Douglas Gama da Silva
04-Daiane da Silva Alves
05-Dâmaris Pereira de Andrade dos Santos
06-Dominique Conceição Pena
07-Gabriel Francisco Soares Pontes Ermida
08-Ivanilda Aparecida Pereira de Souza
09-Lucas Pinho Ribeiro
10-Vanilda Brinco Gomes Manços
11-Yasmim Valéria Ramos

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CENTENÁRIO, Regional Cen-
tro Sul, Município de Vassouras, nos termos das Resoluções SEE nº
2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna sem efeito o
Edital referente ao aluno José Antonio Couto Firmiano, CURSO: EN-
SINO MÉDIO, TURMA: 3002, ANO: 2013, publicado no D.O. de
16.01.2015, página 36 - 1ª coluna.

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CENTENÁRIO, Regional Cen-
tro Sul, Município de Vassouras, nos termos das Resoluções SEE nº
2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna sem efeito o
Edital referente ao aluno Krisley da Silva do Espirito Santos, CURSO:
ENSINO MÉDIO, MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TOS, TURMA DE ORIGEM: 3001, 1º SEMESTRE, ANO: 2013, publi-
cado no D.O. de 16.01.2015, página 36 - 2ª coluna.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 03.06.2011

PÁGINA 35 - 1ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: EJA - 3001 / 2º SEMESTRE - ANO: 2009
Onde se lê: 11-Lusinete Santos Assis Pompêu
Leia-se: 11-Lusinete Santos de Assis Pompêu

D.O. DE 24.03.2015
PÁGINA 53 - 2ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3001 / 2º SEMESTRE - ANO: 2009
Onde se lê: 01-José Ricardo Amarante Mendes
Leia-se: 01-José Ricardo de Amarante Mendes

COLÉGIO ESTADUAL CONSELHEIRO MACEDO SOARES

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CONSELHEIRO MACEDO
SOARES, Regional Baixadas Litorâneas, Município de Niterói, nos ter-
mos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de
18.01.2001, torna público o nome do aluno que concluiu o Ensino Mé-
dio neste estabelecimento de ensino, em regime de dependência no
ano letivo de 2008.
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2007
01-David de Oliveira Santos

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CONSELHEIRO MACEDO
SOARES, Regional Baixadas Litorâneas, Município de Niterói, nos ter-
mos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de
18.01.2001, torna público o nome do aluno que concluiu o Ensino Mé-
dio neste estabelecimento de ensino, em regime de dependência no
ano letivo de 2010.
TURMA DE ORIGEM: 3002 - ANO: 2009
01-Lilian da Silva da Conceição

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CONSELHEIRO MACEDO
SOARES, Regional Baixadas Litorâneas, Município de Niterói, nos ter-
mos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de
18.01.2001, torna público o nome do aluno que concluiu o Ensino Mé-
dio neste estabelecimento de ensino, em regime de dependência no
ano letivo de 2011.
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2007
01-Tayane da Silva Aguiar Pereira

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CONSELHEIRO MACEDO
SOARES, Regional Baixadas Litorâneas, Município de Niterói, nos ter-
mos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de
18.01.2001, torna pública a relação nominal dos alunos que concluí-
ram o Ensino Médio neste estabelecimento de ensino, em regime de
dependência no ano letivo de 2012.
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2011
01-Linderson Carlos Fontes da Silva
02-Lucas Mano Monteiro
TURMA DE ORIGEM: 3002 - ANO: 2011
01-José Antonio de Souza Oliveira
02-Paulo Vitor Crissóstomo Gonçalves

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CONSELHEIRO MACEDO
SOARES, Regional Baixadas Litorâneas, Município de Niterói, nos ter-
mos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de
18.01.2001, torna pública a relação nominal dos alunos que concluí-
ram o Ensino Médio neste estabelecimento de ensino, em regime de
dependência no ano letivo de 2013.
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2011
01-Sthephanny Mello da Silva
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3002 / 2º SEMESTRE - ANO: 2012
01-Cristiano Almeida Bastos
02-Edileuza Salviano Silva

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CONSELHEIRO MACEDO
SOARES, Regional Baixadas Litorâneas, Município de Niterói, nos ter-
mos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de
18.01.2001, torna públicos os nomes dos alunos que concluíram o En-
sino Médio neste estabelecimento de ensino, em regime de depen-
dência no ano letivo de 2014.
TURMA DE ORIGEM: 1305 - ANO: 2004
01-Giselle Faria Ferreira
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2012
01-Caroline da Silva Agra

COLÉGIO ESTADUAL DOM WALMOR

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOM WALMOR, Regional Me-
tropolitana I, Município de Nova Iguaçu, nos termos da Resolução
SEE nº 1553, de 11.07.90, retificada no D.O. de 24.07.90, torna pú-
blico o nome do aluno que concluiu o 2º Grau, neste estabelecimento
de ensino.
CURSO: FORMAÇÃO GERAL
TURMA: 1303 - ANO: 1999
01-Francisca Bernarda de Carvalho

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOM WALMOR, Regional Me-
tropolitana I, Município de Nova Iguaçu, nos termos das Resoluções
SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna pública
a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio, neste
estabelecimento de ensino.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: JA - 3006 / 2º SEMESTRE - ANO: 2008
01-Valdir Rodrigues dos Santos
TURMA: JA - 3004 / 2º SEMESTRE - ANO: 2009
01-Lucélia Hernandes de Oliveira
TURMA: JA - 3009 / 1º SEMESTRE - ANO: 2012
01-Suellen Rosa Faria
TURMA: NEJA - 01 - IV / 1º SEMESTRE - ANO: 2015
01-Alan Ferreira dos Santos Viana
02-Ana Lucia Laurindo da Silva
03-Anderson Samuel
04-Arilton Afonso da Silva
05-Carlos Henrique da Silva Barbosa
06-Daniela de Andrade dos Santos
07-Daniele Oliveira da Costa
08-Déborah Thaynara Ricardo Flaviano
09-Erivelton Gabriel Laurindo da Silva
10-Eveline Mara dos Santos Bhering Sabino
11-Fabiana de Oliveira Jardim
12-Franciele Dias dos Santos
13-Gabriel Efigênio de Jesus Carvalho
14-Mariana Silva do Nascimento
15-Maristela Bárbara de Jezus Corrêa
16-Priscila de Souza Silva
17-Rafael Pereira dos Santos
18-Robson da Costa Lima
19-Sérgio Renan Nascimento de Oliveira
20-Thayane da Silva Teles
TURMA: NEJA - 02 - IV / 1º SEMESTRE - ANO: 2015
01-Andressa Araujo da Silva
02-Beatriz Elienai Trigoli Bordalo
03-Gislene Carvalho da Silva
04-John Lucas de Jezus Correa
05-Jonatha Bitencourt Bastos
06-Josilene da Silva Napoleão Monteiro
07-Lauana da Silva Guimarães
08-Lizandra da Silva de Carvalho
09-Marcelle Alves Santana
10-Patricia de Moura Gomide Reis
11-Paulo da Silva Barros
12-Richele Cristina Assis Duarte
13-Vanderlei Silva Monteiro
14-Vanusa Conceição Gonçalves de Aguiar
15-Veridiana Silva dos Santos de Oliveira
16-Vinicius Barros de Souza
17-Wallace Marques Abrahão
18-Welbis da Silva Fonseca
TURMA: NEJA - 03 - IV / 1º SEMESTRE - ANO: 2015
01-Alan Silva Barbosa
02-Andreza Aguiar Carvalho
03-Daiane Bernardo Araújo
04-Flávio Rodrigues da Rocha Filho
05-Gleice Kelly Silva Lessa
06-Jéssica Alves de Moura
07-Jordana Nascimento da Silva
08-Juliana Pereira dos Santos
09-Juliana Santos de Oliveira
10-Marcelo Ribeiro Cruz
11-Margarida Conceição Santana Cândido da Silva
12-Maria José da Silva
13-Rhani Barbosa de Freitas
14-Rodrigo Elias da Silva Rufino
15-Sergio Luiz Paz de Araujo
16-Vitória dos Santos Viana

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 26.08.2009

PÁGINA 28 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3004 / 1º SEMESTRE - ANO: 2008
Onde se lê: 22-Rosineide Rodrigues Soares
Leia-se: 22-Rosineide Rodrigues Soares Torres

TURMA: 3005 / 1º SEMESTRE - ANO: 2008
Onde se lê: 09-Cristiane da Conceição Correa
12-Érica de Souza Felix Silveira
Leia-se: 09-Cristiane da Conceição Corrêa
12-Érica de Souza Felix Silveira Soares

PÁGINA: 29 - 1ª COLUNA

TURMA: 3006 / 1º SEMESTRE - ANO: 2008
Onde se lê: 14-Isabel Maria da Conceição
23-Maria Nazare dos Santos
32-Thais Marzano de Barros Rodrigues Emmel Rosa

Leia-se: 14-Isabel Maria da Conceição Freitas de Oliveira
23-Maria Nazaré dos Santos
32-Thais Rodrigues Emmel de Souza

CEJA PROFESSOR CORDELINO TEIXEIRA PAULO

EDITAIS

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA PROFESSOR CORDELINO TEIXEI-
RA PAULO, Regional Baixadas Litorâneas, Município de São Pedro
da Aldeia, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e
nº 2355, de 18.01.2001, torna pública a relação nominal dos alunos
que concluíram o Ensino Fundamental, neste estabelecimento de en-
sino.
ANO: 2014
01-Gabrielly Trindade Carvalho
ANO: 2015
01-Beatriz da Silva Marques
02-Cirlea de Souza Costa
03-Clareci Ramos de Lima
04-Gabriel Cardoso Conceição
05-Isa Granja dos Santos
06-Jhonathan Moreira Gonzaga
07-Leidimila Sipriano dos Santos Silva
08-Luiz Alberto Pinto Pereira
09-Nilza Aparecida Ricardo da Silva
10-Patrícia Ribeiro da Conceição
11-Roseli da Rocha Pinheiro

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA PROFESSOR CORDELINO TEIXEI-
RA PAULO, Regional Baixadas Litorâneas, Município de São Pedro
da Aldeia, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e
nº 2355, de 18.01.2001, torna pública a relação nominal dos alunos
que concluíram o Ensino Fundamental, na UNIDADE CEJA VINCU-
LADO CIEP BRIZOLÃO 148 - PROFESSOR CARLOS ÉLIO VOGAS
DA SILVA.
ANO: 2015
01-Agnaldo José da Silva
02-Alessandra Conceição dos Santos Serpa
03-Anna Gabriela de Oliveira Pereira
04-Carla Maria de Deus Queiroz Luiz
05-Carla Soares Labre de Faria
06-Caroline Rangel de Abreu
07-Crislaine Leoncio de Oliveira
08-Daiana de Lacerda Souza
09-Fernanda Oliveira Alves
10-Franklin Deleon Menezes Ventura
11-Iolanda Oliveira da Cruz
12-Luana Sampaio Vianna
13-Lucia Maria Leoncio
14-Marilda Pinheiro da Silva
15-Melina Bravo Pinheiro de Freitas Quintes
16-Sara Multa Pinheiro
17-Thalita Nascimento da Silva
18-Verianne Oliveira Issa

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA PROFESSOR CORDELINO TEIXEI-
RA PAULO, Regional Baixadas Litorâneas, Município de São Pedro
da Aldeia, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e
nº 2355, de 18.01.2001, torna pública a relação nominal dos alunos
que concluíram o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino.
ANO: 2015
01-Alex Deovan Carvalho
02-Ana Catarina Avila Vitorino
03-Aquila Corrêa de Souza Oliveira
04-Bruna dos Santos Silva Ramos
05-Cinthya Corrêa dos Santos de Oliveira
06-Cristiana Gomes
07-Elias Lima de Oliveira
08-Gilson dos Santos
09-Graciele Soares Mattos
10-Israel Rocha Dutra
11-Joao Vitor da Penha Serêjo de Oliveira
12-Josué da Costa da Silva
13-Joyce Vaz dos Santos Oliveira de Alcantara
14-Liris Foster Ribeiro Soares
15-Luciana Ventura de Morais
16-Luma Alves Gomes de Sá
17-Manoel Matheus Miranda Felipe
18-Marcio Francisco de Oliveira
19-Matheus Alves da Costa Sá
20-Monaliza da Silva Gualberto
21-Ormindo Barreto da Costa Neto
22-Otávio Licurgo Pires Barreto
23-Paulo Fernando Castilhos Froes Junior
24-Raiane Silva de Araujo
25-Regina Aparecida da Silva Pacheco
26-Ricardo Alves Gomes
27-Sile Queler Munhão Cordeiro da Silva
28-Tainá de Oliveira Paulante
29-Tayná das Mecêrdes Gonçalves
30-Victória de Jesus Moraes
31-Vitória Barreto da Cunha

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA PROFESSOR CORDELINO TEIXEI-
RA PAULO, Regional Baixadas Litorâneas, Município de São Pedro
da Aldeia, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e
nº 2355, de 18.01.2001, torna pública a relação nominal dos alunos
que concluíram o Ensino Médio, na UNIDADE CEJA VINCULADO
CIEP BRIZOLÃO 148 - PROFESSOR CARLOS ÉLIO VOGAS DA SIL-
VA.
ANO: 2014
01-Bruno Medeiros Theodoro
02-Renata Andrade Galbine
ANO: 2015
01-Alexia Wellen Faria da Silva
02-Alexsandro Oliveira de Carvalho
03-Amanda Carvalho da Costa
04-Antonio Murilo Sticher Pinto Teixeira
05-Beatriz Fonseca Duarte
06-Douglas Conceição de Souza
07-Fabio Figueiredo Murteira
08-Felipe Lima Baldi
09-Gabriela de Oliveira Monteiro
10-Isabela Lino Campos
11-Jamacira dos Santos França
12-João Cássio Silva dos Santos
13-Jullyane Cruz
14-Larissa Souza Pestana de Oliveira
15-Leonardo Rezende da Silva
16-Loema Lessa de Melo
17-Lucas de Sousa Mathias
18-Marcos Roberto Pinheiro de Souza
19-Matheus Lira Bulhões
20-Mayara de Souza Azevedo
21-Milena de Souza Azeredo
22-Nathália de Souza Cardoso
23-Nilma de Andrade Marcelino Camilo
24-Patricia Arruda de Souza Santos
25-Rafael de Souza
26-Rebeca Leal de Oliveira
27-Renan de Oliveira Maia
28-Tiago Gomes Gil
29-Wagner Mont Godinho Pinheiro

COLÉGIO ESTADUAL BERTHA D'ALESSANDRO

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL BERTHA D'ALESSANDRO,
Regional Metropolitana VII, Município de Nilópolis, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna


		2015-10-07T03:08:58-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




